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Vestas tager det første spadestik til ny styringsfabrik i Tianjin, Kina 
 
Tirsdag den 10. juni 2008 tog Vestas det første spadestik til en ny styringsfabrik i Tianjin, 
Kina. Vestas har i øjeblikket fire produktionsenheder, som producerer styringer til vindmøller, 
hvor tre er placeret i Danmark og en i Spanien.  
 
Etableringen af den nye styringsfabrik er en del af en langsigtet investeringsplan, der skal 
imødekomme den enorme vækst inden for vindmøllebranchen, og den spiller en vigtig rolle i 
Vestas’ globale og strategiske produktionsafsæt. Valget faldt på lige præcis dette gunstige 
område på grund af de mange fordele, som Kina byder på. Hertil kommer også, at Tianjin 
har en lang tradition inden for Vestas’ forretningsområde.  
 
“Vestas har et enestående samarbejde med TEDA-regeringen og andre forretnings-
forbindelser i området. Vi tror på den positive udvikling på det kinesiske marked, og denne 
investering bestyrker endnu engang vores engagement på det kinesiske marked og i 
regionen,” siger Thorbjørn N. Rasmussen, adm. direktør for Vestas Asia Pacific A/S.  
 
Fabrikken i Tianjin tilbyder træning og uddannelse i verdensklasse for omkring 250 lokale 
medarbejdere. Produktionsfaciliteterne dækker ca. 15.000 kvadratmeter. Den nye fabrik i 
Tianjin vil primært fokusere på produktion af styretavler og kabelproduktion. Den første 
styring forlader fabrikken i maj 2009. Vestas starter op med at producere styringer til sin V80-
vindmølle, og produktionen af styringer til V52-møllen vil først starte på et senere tidspunkt.  
 
“Den overordnede strategi for Control Systems’ fabriksetablering i Kina er baseret på den 
overbevisning, at det er essentielt at følge den globale markedsudvikling og efterspørgsel. 
Vores mål er ganske enkelt at producere styringssystemer i verdensklasse og udbygge vores 
tilstedeværelse – nu på det kinesiske marked. Derfor er en styringsfabrik i Kina et vigtigt 
skridt mod at nå vores strategiske mål,” konkluderer Bjarne Ravn Sørensen, adm. direktør 
for Vestas Control Systems A/S. 
 
Yderligere spørgsmål i forbindelse med etableringen af Vestas Control Systems’ nye fabrik i 
Tianjin, Kina, kan rettes til Bjarne Ravn Sørensen, adm. direktør for Vestas Control Systems 
A/S, telefon +45 9730 3400, eller til Thorbjørn N. Rasmussen, adm. direktør for Vestas Asia 
Pacific A/S, telefon +65 6303 6501. 
 
Med venlig hilsen 
 
Vestas Control Systems A/S   
 
Bjarne Ravn Sørensen 
Adm. direktør  

 
Vestas Asia Pacific A/S 
 
Thorbjørn N Rasmussen 
Adm. direktør 




